2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 26.04.2023 № 133-р

	12-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа К.В. Брызгиным, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2023 № 63-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.04.2023 № 133-р)

В статье 8:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) осуществление полномочий собственника в отношении муниципального жилищного фонда городского округа;»;

2) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) осуществление как главным администратором доходов бюджета полномочий по принятию правового акта о наделении муниципальных казенных учреждений, за которыми на праве оперативного управления закреплены муниципальные жилые помещения, бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета городского округа в части платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), закрепленными за ними на праве оперативного управления;»;

3) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление иных полномочий, установленных настоящим Решением и иными муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

		К.В. Брызгин